UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOS£ 
DE CALDAS

LOCALIZACI6N DEL 
PROYECTO

DIEZ (10) MESES + DOS (02) DIASPLAZO INICIAL

TIEMPO DE EJECUCI6N DIEZ (10) MESES + DOS (02) DIAS

FECHA DE INICIAClON 11/04/2025

13/02/2026 O HASTA AGOTAR REGISTRO 
PRESUPUESTALFECHA DE TERMINACION

DOSCIENTOS SESENTA MILLONES, CIENTO 
OCHO MIL PESOS ($.260,108,000,00)

VALOR INICIAL DEL 
CONTRATO

VALOR ADICI6N No. 1 130.000.000,00$

VALOR TOTAL INCLUIDA 
ADIClON No. 1

390.108.000,00$

FF SOLUCIONES S.A 
NIT 860.030.360-5
HUGO ARMANDO FORERO CHILLON 
C.C. 17.133.901 
Representante Legal

CONTRATISTA

JULI PAOLAALDANA BARAHONA

[...]

El Contratista, a trav6s de la comunicacibn radicada en la Universidad Distrital Francisco Jos6 de 
Caldas el dla 22 de septiembre de 2025, acepta la adicibn No. 1 a la Orden de Compra de ferreterla 
No. 144841 de 2025, equivalente a diez (10) meses y dos (02) dlas y/o hasta agotar el registro 
presupuestal, por un valor de CIENTO TREINTA MILLONES, M/CTE ($ 130.000.000,00)

Recursos a Suprimir correspondiente a las actividades que no se van a ejecutar 
Actividad que no aplica y que no se van a suprimir actividades

2.

Recursos para obras adicionales
Actividad que no aplica y que no se van a incluir obras adicionales

[...]

de la referenda y asf mantener atendidos Ids servicios contratados para las diferentes sedes de la 
Universidad.

k. Solicitud de aprobacidn

Teniebdo en cuenta las razones expuestas, la supervisidn requiere al drdenador del gasto la 
AUtORIZAClON para la adicidn por un valor de CIENTO tREINTA MILLONES M/CTE (S 
130.000.000.00): y/d hasta agdtar el registro presupuestal de la presente Orden de OorVipra de 
ferreterid Nd. 144841 de2025.

I. Obligaciones parafiscales

El Cpntratista anexa a esta solicitud de modificacidn de la Orden de Cpmpra de ferreterla No. 144841 
de 2025 que ampara la adipiPn de la pperacidn, la certificacion de pago de aportes de empleados de